



„Dni Krakowa”

KRAKÓW. Starodawny Rynek krakowski wypełnił wczoraj w dniu 6 bm. tłumy mieszkańców miasta...

Przemówienie Inauguracyjne „Dni Krakowa” wygłosił przez wicedniczącą Prezydium MRN i Komitetu Obywatelskiego „Dni Krakowa” — Walligóra...

„Zadaniem „Dni Krakowa” jest ukazanie szerokim masom pracującym owoców rewolucji kulturalnej, która się na naszych oczach dokonuje.

Przy dźwiękach fanfar wciągnął ob. Walligóra na maszt sztandar „Dni Krakowa” — z symbolem pokoju — białym gołębiem na błękitnym tle.

W atmosferze terroru i nagonki ze strony władz odbyły się wybory parlamentarne we Włoszech Odezwa Palmiro Togliattiego

RZYM. W związku z wyborami do parlamentu włoskiego „Unita” zamieściła odezwę Palmiro Togliatti do wyborców. Odezwa ta głosi m. in.: Mielicie okazję do przekonania się, że partia klerikalna usiłowała wszelkimi sposobami szkodzić nam...

„Unita” donosi o aresztowaniu wielu członków partii demokratycznych za przeciwstawianie się machinacjom wyborczym, do jakich uciekała się chadecja, a zwłaszcza kler. Dziennik donosi jednocześnie o licznych wypadkach pogwałcenia ordynacji wyborczej...

„Unita” podaje również, że 150 zakonnie po oddaniu głosów w prowincji Reggio-Calabria głosowało po raz drugi w jednym z sąsiednich miast Sycylii. W wielu prowincjach zakonnie głosowali na podstawie fałszywych zaświadczeń lekarskich zamieszanych chorych...

W X rocznicę pierwszego zjazdu ZPP

9 czerwca 1953 r. milja 10-ta rocznica zwołania do Moskwy Pierwszego Zjazdu Związku Patriotów Polskich.

ZPP, obejmujący swoim zasięgiem przeszło półmilionową część Polaków, wyrósł z głębokiego pragnienia aktywnej walki o wolność swojego kraju i boku wielkiego sojusznika i przyjaciela Polski...

W ciągu zaledwie kilku miesięcy powstały w 1943 roku na terenie całego Związku Radzieckiego jednostki organizacyjne ZPP. W czerwcu została opracowana na zjeździe platforma polityczna szerokiego frontu narodowego...

Na czele Związku Patriotów Polskich, jako przewodnicząca jego Zarządu Głównego, stanęła pismielna patriotka polska i znana literatka — Wanda Wasilewska. Głównym ideologiem, teoretykiem, twórcą platformy politycznej i autorem szeregu artykułów o prawach Polaków do Ziemi Zachodnich był Alfred Lampe...

ZPP objął swym zasięgiem szeroki front polskiej emigracji. W jego szeregach znaleźli się komuniści, socjaliści, ludowcy i bezpartyjni. Znaleźli się robotnicy, chłopci, rzemieślnicy oraz inteligencja pracująca.

Działalność ZPP była bardzo szeroka. Należała do niej organizacja pomocy społecznej, organizacja polskiego szkolnictwa, opieka nad dziećmi, akcja wydawnicza, organizacja życia kulturalnego i przede wszystkim organizacja Pierwszej Dywizji a później Pierwszej Armii Polskiej na terenie ZSRR.

Powstanie Armii Polskiej, walczącej czynnie u boku Armii Radzieckiej o niepodległość, demokratyczną, ludową Polskę, miało historyczne znaczenie. Zgoda wielkiego przyjaciela Polski, Józefa Stalina, na zorganizowanie Armii Polskiej była wyrazem głębokiego zaufania do narodu polskiego...

Plany odbudowy lotnictwa wojskowego w Niemczech Zachodnich

BERLIN. Jak donosi agencja ADN, dziennik „Hamburger Anzeiger” zamieścił wiadomość z Bonn o planach odbudowy lotnictwa wojskowego w Niemczech Zachodnich. Dziennik stwierdza, że urząd Blanka (faktyczne bońskie ministerstwo wojny)...

30 kopalń cyny zostało zamkniętych na Malajach

PERKIN. — Agencja Nowych Chin donosi z Singapuru, że na skutek gwałtownego spadku cen na cynę, spowodowanego amerykańską polityką „embargo”, na Malajach zamkniętych zostało 30 kopalń cyny, a wielu innym grozi ten sam los.

Według danych władz angielskich, w księstwie Perak zamknięto 20 kopalń cyny. W kwietniu br. cena za tonę cyny spadła w przybliżeniu o dwa tysiące dolarów singapurskich. Była to najniższa cena od lipca 1950 roku.

Wzrasta przestępczość wśród dzieci w USA

NOWY JORK. Przestępczość wśród dzieci w Stanach Zjednoczonych nabiera zaskakujących rozmiarów. Republikanin Hendrickson zgłosił w senacie USA rezolucję, która upoważnia komisję prawną do zanalizowania sprawy przestępczości wśród dzieci w Stanach Zjednoczonych...

Z obrad Światowego Kongresu Kobiet

(Dokończenie z 1 str.) Program naszych zadań, dyskusowany tutaj na kongresie, obejmuje najważniejsze zagadnienia z dziedziny praw politycznych, ekonomicznych, społecznych i kulturalnych.

Program — obejmujący żądania prawa głosu czynnego i biernego, prawa do nauki, do pracy, do równej płacy za równą pracę, praw należnych kobiecie zamężnej, kobiecie — matce, prawa do kwalifikacji zawodowej w odniesieniu do wszystkich zawodów...

PRZEMÓWIENIE EUGENII COTTON

Eugenia Cotton podkreśla, że poza walką o swe prawa kobiety na całym świecie mają do spełnienia inne niezwykle ważne zadania. Do zadań tych należy: walka o utrzymanie pokoju, walka w obronie dzieci, o polepszenie warunków ich życia...

Przechodząc do zadań międzynarodowego ruchu kobiet Eugenia Cotton oświadczyła: musimy walczyć o zawarcie na sprawiedliwej podstawie rozejmu w Korei i o zaprzestanie wojny w tym kraju. Musimy zdecydowanie występować na rzecz pokojowego uregulowania problemu niemieckiego w drodze rokowań między czterema wielkimi mocarstwami...

Przechodząc do zadań międzynarodowego ruchu kobiet Eugenia Cotton oświadczyła: musimy walczyć o zawarcie na sprawiedliwej podstawie rozejmu w Korei i o zaprzestanie wojny w tym kraju. Musimy zdecydowanie występować na rzecz pokojowego uregulowania problemu niemieckiego...

Jednym z podstawowych zadań kobiet jest walka o niezawisłość narodową. o prawo każdego narodu do decydowania o swym własnym losie oraz walka o to, aby rządzy broniły suwerenności narodowej swych krajów i szanowały wale niezależność narodową innych krajów.

W walce o niezawisłość narodową i pokój kobiety na całym świecie czerpią natchnienie z przykładu i przyjaźni kobiet radzieckich, które wnoszą wielki wkład do sprawy obrony pokoju... Kobiety radzieckie głęboko wierzą w możliwość zlikwidowania różnic systemów, w możliwość współpracy między narodami.

„Avanti” zamieścił krótki artykuł Pietro Nenni, w którym podkreśla ona trwałe więzy, jakie łączą partię socjalistyczną z masami ludowymi. Dziennik „Avanti” zamieścił również krótki artykuł Pietro Nenni, w którym podkreśla ona trwałe więzy, jakie łączą partię socjalistyczną z masami ludowymi.







